
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 55,754,148 54,776,226 977,922

국 36,439,256 36,123,798 315,458

특 10,000 10,000 0

시 10,876,909 10,515,340 361,569

교 185,000 185,000 0

구 8,242,983 7,942,088 300,895

아동친화도시 조성 461,500 170,700 290,800

시 310,000 10,000 300,000

구 151,500 160,700 △9,200

아동친화조성 전략사업 추진 414,200 114,700 299,500

시 300,000 0 300,000

구 114,200 114,700 △500

아동친화조성 전략사업 48,500 49,000 △500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

○아동친화도시 업무추진 여비 500 1,000 △500경정 500,000원

어린이 행복센터 건립 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○어린이행복센터 건립(매립지특별회계)

300,000 0 300,000300,000,000원

시 300,000 0 300,000

아동친화도시 인프라 구축 47,300 56,000 △8,700

시 10,000 10,000 0

구 37,300 46,000 △8,700

아동권리 홍보 8,000 11,000 △3,000

201 일반운영비 8,000 11,000 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○아동권리 캠페인 운영 0 3,000 △3,000

― 캠페인 운영 0 3,000 △3,000경정 0원

아동권리 교육 운영 29,300 35,000 △5,700

201 일반운영비 15,300 21,000 △5,700

03 행사운영비 5,300 11,000 △5,700

○아동권리 교육 운영 3,900 7,000 △3,100

○아동권리 전담강사 보수교육

1,400 4,000 △2,600

경정 3,900,000원

경정 1,400,000원

취약계층 아동 보호 11,575,731 11,267,961 307,770

국 3,146,245 2,843,371 302,874

특 10,000 10,000 0

시 4,543,335 4,481,939 61,396

교 90,000 90,000 0

구 3,786,151 3,842,651 △56,500
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지증진 10,437,905 10,207,336 230,569

국 2,765,745 2,470,071 295,674

시 4,198,613 4,208,018 △9,405

구 3,473,547 3,529,247 △55,700

위원회 운영 4,950 7,330 △2,380

201 일반운영비 4,950 7,330 △2,380

01 사무관리비 4,950 7,330 △2,380

○위원회 운영수당 4,950 7,330 △2,380경정 4,950,000원

입양아동가족지원(입양비용 지원) 16,200 8,100 8,100

국 11,340 5,670 5,670

시 4,860 2,430 2,430

301 일반보전금 16,200 8,100 8,100

국 11,340 5,670 5,670

시 4,860 2,430 2,430

01 사회보장적수혜금 16,200 8,100 8,100

○입양 알선비용 지원 16,200 8,100 8,100경정 16,200,000원

국 11,340 5,670 5,670

시 4,860 2,430 2,430

소년소녀가정 등 지원 86,860 158,500 △71,640

시 43,430 79,250 △35,820

구 43,430 79,250 △35,820

301 일반보전금 86,860 158,500 △71,640

시 43,430 79,250 △35,820

구 43,430 79,250 △35,820

01 사회보장적수혜금 86,860 158,500 △71,640

○소년소녀가정 등 지원 86,860 158,500 △71,640경정 86,860,000원

시 43,430 79,250 △35,820

구 43,430 79,250 △35,820

지역아동센터 문화 체육행사 지원 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

○지역아동센터 문화 체육행사 지원 0 7,000 △7,000경정 0원

지역아동센터 종사자 역량강화 프로그램 지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○지역아동센터 종사자 역량강화 프로그램 지원

0 10,000 △10,000경정 0원

결식아동 급식지원 2,937,334 2,623,345 313,989

국 290,004 0 290,004

시 1,389,230 1,365,245 23,985

구 1,258,100 1,258,100 0

307 민간이전 2,937,334 2,623,345 313,989

국 290,004 0 290,004
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,389,230 1,365,245 23,985

구 1,258,100 1,258,100 0

11 사회복지사업보조 2,937,334 2,623,345 313,989

○결식아동 급식지원 2,937,334 2,623,345 313,989경정 2,937,334,000원

국 290,004 0 290,004

시 1,389,230 1,365,245 23,985

구 1,258,100 1,258,100 0

아동학대예방 교육 500 1,000 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

03 행사운영비 500 1,000 △500

○아동학대예방 교육 500 1,000 △500경정 500,000원

드림스타트 사업 222,070 222,870 △800

국 172,021 172,021 0

시 21,503 21,503 0

구 28,546 29,346 △800

취약계층 아동통합서비스 지원(지역 드림스타트 아동

통합서비스 지원)

222,070 222,870 △800

국 172,021 172,021 0

시 21,503 21,503 0

구 28,546 29,346 △800

202 여비 0 800 △800

01 국내여비 0 800 △800

○교육 및 사업보고회 등 참석여비 0 800 △800경정 0원

학대아동보호사업추진 915,756 837,755 78,001

국 208,479 201,279 7,200

특 10,000 10,000 0

시 323,219 252,418 70,801

교 90,000 90,000 0

구 284,058 284,058 0

학대피해아동쉼터 설치 615,000 565,000 50,000

국 132,680 132,680 0

시 249,020 199,020 50,000

구 233,300 233,300 0

405 자산취득비 580,000 530,000 50,000

국 132,680 132,680 0

시 249,020 199,020 50,000

구 198,300 198,300 0

01 자산및물품취득비 580,000 530,000 50,000

○학대피해아동쉼터 차량 구입 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

학대피해아동쉼터 운영 지원 81,998 53,997 28,001

국 28,799 21,599 7,200

시 53,199 32,398 20,801

307 민간이전 81,998 53,997 28,001

국 28,799 21,599 7,200

시 53,199 32,398 20,801
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 81,998 53,997 28,001

○학대피해아동쉼터 운영 71,998 53,997 18,001

― 인건비 57,858 43,392 14,466경정 57,858,000원

국 23,143 17,357 5,786

시 34,715 26,035 8,680

― 운영비 4,040 3,030 1,010경정 4,040,000원

국 1,616 1,212 404

시 2,424 1,818 606

― 사업비 10,100 7,575 2,525경정 10,100,000원

국 4,040 3,030 1,010

시 6,060 4,545 1,515

○학대피해아동쉼터 종사자 처우개선비 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

선진 보육체계 구축 42,106,114 42,107,514 △1,400

국 33,097,632 33,097,632 0

시 5,999,152 6,000,552 △1,400

교 95,000 95,000 0

구 2,914,330 2,914,330 0

다함께 돌봄 지원 사업 491,832 493,232 △1,400

국 277,080 277,080 0

시 101,362 102,762 △1,400

구 113,390 113,390 0

다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 250 1,050 △800

시 250 1,050 △800

307 민간이전 250 1,050 △800

시 250 1,050 △800

10 사회복지시설법정운영비보조 250 1,050 △800

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원

250 1,050 △800경정 250,000원

시 250 1,050 △800

다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원 0 600 △600

시 0 600 △600

307 민간이전 0 600 △600

시 0 600 △600

10 사회복지시설법정운영비보조 0 600 △600

○다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원

0 600 △600경정 0원

시 0 600 △600

행정운영경비(아동행복과) 428,262 409,209 19,053

국 195,379 182,795 12,584

시 24,422 22,849 1,573

구 208,461 203,565 4,896

인력운영비 369,426 350,373 19,053

국 195,379 182,795 12,584

시 24,422 22,849 1,573

구 149,625 144,729 4,896

- 4 -



부서: 아동행복과

정책: 행정운영경비(아동행복과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(아동보호전담요원) 96,114 77,061 19,053

국 62,919 50,335 12,584

시 7,865 6,292 1,573

구 25,330 20,434 4,896

101 인건비 96,114 77,061 19,053

국 62,919 50,335 12,584

시 7,865 6,292 1,573

구 25,330 20,434 4,896

02 기타직보수 96,114 77,061 19,053

○아동보호 전담요원(시간선택제임기제공무원

마급) 96,114 77,061 19,053

― 기본연봉 63,391 52,800 10,591경정 63,391,000원

국 50,713 42,240 8,473

시 6,339 5,280 1,059

구 6,339 5,280 1,059

― 직급보조비 3,806 3,045 761

― 정액급식비 4,200 3,360 840

― 대민활동비 1,313 1,050 263

― 가족수당 3,600 2,880 720

― 시간외근무수당 5,333 4,266 1,067

경정 3,806,000원

경정 4,200,000원

경정 1,313,000원

경정 3,600,000원

경정 5,333,000원

국 4,266 3,413 853

시 533 427 106

구 534 426 108

― 특수직무수당 3,043 2,535 508

― 연가보상비 1,503 1,272 231

― 사회보험기관부담금 9,925 5,853 4,072

경정 3,043,000원

경정 1,503,000원

경정 9,925,000원

국 7,940 4,682 3,258

시 993 585 408

구 992 586 406

재무활동(아동행복과) 1,182,541 820,842 361,699

보전지출 1,182,541 820,842 361,699

반환금 1,182,541 820,842 361,699

802 반환금기타 1,182,541 820,842 361,699

01 국고보조금반환금 659,829 298,130 361,699

○2020년도 국고보조금 반환금

659,829 298,130 361,699경정 659,829,000원
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